

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS



ATO DE DESIGNAÇÃO 002/2024 - CONSELHO PPGCA

O Presidente do Conselho do Programa de Pós-graduação "StrictoSensu" em Ciências Ambientais da Universidade do Estado de Mato Grosso — UNEMAT, no uso de suas atribuições legais e Considerando o disposto na Ata 007 do Conselho do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, datada de 28 de agosto de 2024 e o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, designa para compor a Comissão Interna de Bolsas do PPGCA/UNEMAT, para o período de 2025 a 2026, tendo como representantes:

Seguimento docentes

Prof. Dr. Claumir Cesar Muniz – Presidente

Prof. Dr. Manoel dos Santos Filho

Seguimento discente

Me. Derick Victor de Souza Campos

Seguimento Profissional Técnico de Ensino Superior

Me Gustavo Laet Rodrigues

A Comissão tem por objetivos:

I - Avaliar a elegibilidade dos (as) candidatos (as);

II - Emitir pareceres sobre concessão, manutenção, redistribuição e cancelamento de bolsas;

III - Propor ao Conselho do Programa eventuais ajustes na política de bolsas.

Cáceres, 25 de outubro de 2024

Prof. Dr. Claumir César Muniz Presidente do Conselho do Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais PORTARIA Nº 2359 / 2024 - PRPPG (11.01.27)



